
 
 

 

Kritéria Střední školy řemeslné v Jaroměři k zajištění 
čtvrtého kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

 
Podmínky a kritéria hodnocení přijímacího řízení vycházejí ze zákona č. 561/04 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen 

„školský zákon“) a vyhlášky č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přijímacím 
řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
1. Záměr počtu přijímaných žáků 

Kód oboru Název oboru Počet přijímaných žáků 

33-56-H/01 truhlář 13 
 

2. Přihláška ke studiu 

Přihlášku podává uchazeč, v případě nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Třetí 
a další kola přijímacího řízení již nejsou centrálně řízena a jejich termíny a způsob konání 
jsou zcela na rozhodnutí škol. 

2.1. Termín pro podání přihlášky 

Termín pro podání přihlášky do čtvrtého kola přijímacího řízení je od 15. srpna 2024 
do 30. srpna 204 

2.2. Způsob podání přihlášky 

Přihláška se podává výhradně na listinném tiskopisu (osobním doručením do školy, poštou, 
datovou schránkou). Elektronické podání ani podání výpisem není možné. Na každou školu 
uchazeč podá přihlášku s vyplněnými obory pouze této školy. Počet škol/oborů vzdělání, na 
které se lze přihlásit, není omezen. Prioritizace se neaplikuje. 

Více o podávání přihlášek např. na https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

2.3. Náležitosti přihlášky ke studiu 

 Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání pro každý příslušný obor 
vzdělávání 

 Vysvědčení, nebo výpis známek z posledního ukončeného ročníku základního 
vzdělávání a z prvního pololetí posledního ročníku základního vzdělávání (uchazeči 
– cizinci, kteří získali základní vzdělání na zahraniční škole, musí doložit úřední 
překlad příslušných vysvědčení, u těchto uchazečů je rovněž nezbytné doložit 
povolení k pobytu). 

 Doklad o splnění povinné školní docházky (uchazeč, kterému do doby podání 
přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky, předloží tento 
doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem) 

 Ostatní (viz 3.1. bod 4.) 

2.4. Uchazeči cizinci 

Pro vzdělávání v daných oborech je potřebná znalost českého jazyka. Tato znalost bude 
u uchazečů cizinců, kteří získali předchozí vzdělání mimo území České republiky 



 
 

a u uchazečů cizinců podle §1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 
ověřena rozhovorem. 

3. Kritéria hodnocení přijímacího řízení 

Podmínkou pro přijetí ke studiu je splnění povinné školní docházky. 

Přijímací zkoušky se u oborů uvedených pod bodem 1) nekonají. Uchazeči budou ke studiu 
přijímáni podle umístění ve výsledkové listině, kde budou seřazeni podle celkového součtu 
počtu získaných bodů v jednotlivých částech přijímacího řízení (viz níže); na prvním místě 
bude uchazeč, který získal nejvíce bodů. 

3.1. Bodové hodnocení jednotlivých částí přijímacího řízení 

1. Dosažený studijní průměr v I. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání 
průměr 1,0 +400 bodů 
průměr 1,1 +390 bodů 
průměr 1,2 +380 bodů 
každá 0,1 horšího průměru znamená odpočet 10 bodů (např. průměr 2,9 = +210 bodů) 

2. Dosažený studijní průměr ve II. pololetí posledního dokončeného ročníku základního 
vzdělávání 

průměr 1,0 +400 bodů 
průměr 1,1 +390 bodů 
průměr 1,2 +380 bodů 
každá 0,1 horšího průměru znamená odpočet 10 bodů (např. průměr 2,9 = +210 bodů) 

3. Hodnocení známky z chování 
v I. pololetí závěrečného ročníku – hodnocení „velmi dobré“ +100 b. 
v I. pololetí závěrečného ročníku – hodnocení „uspokojivé“ +50 b. 
v I. pololetí závěrečného ročníku – hodnocení „neuspokojivé“ 0 b. 

4. Ostatní 
Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče – za 
umístění do 3. místa v olympiádách z českého jazyka, matematiky, fyziky v jakémkoliv kole 
+ 50 bodů, umístění musí být prokazatelně doloženo s přihláškou. 

5. Pomocné kritérium při rovnosti bodů uchazečů hodnocených podle 1), 2), 3), 4) 
- Hodnocení prospěchu v předmětech matematika, fyzika, český jazyk, anglický jazyk 

za I. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání (hodnoceno součtem bodů 
z každého předmětu) 

Známka 1  +60 b. 
Známka 2 +40 b. 
Známka 3 +20 b. 
Známka 4 +5 b. 
Známka 5 0 b. 
- Při opětovné rovnosti bodů se bude losovat před tříčlennou komisí. 

4. Zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

Ředitel školy v souladu s § 60n školského zákona vyhotoví a oznámí rozhodnutí 
v písemné formě, a to v termínu 5. září 2024. 

Před vydáním rozhodnutí je dána uchazečům o studium (zákonným zástupcům) možnost 
seznámit se s podklady podle zákona č. 500/2004 Sb., § 36 správního řádu, a to konkrétně 
3. září od 8.00 hod. – 10.00 hod. v budově školy. 

Informace o přijetí uchazeče podle stanovených kritérií bude zveřejněna dne 5. září 2024 
formou seznamu přijímaných uchazečů, a to na webových stránkách školy 



 
 

(www.ssrjaromer.cz) a na úřední desce školy. Ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů v platném znění, nemohou být v seznamu uvedena jména, 
uchazeči zde budou uvedeni pod registračními čísly. 

Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj 
úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání (pouze v jednom oboru vzdělání!). Pro tento 
úkon neexistuje závazný formulář, uchazeč tedy podává volnou formou, ale prokazatelně! 

5. Další kola přijímacího řízení 
Čtvrté a případná další kola přijímacího řízení slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli 
přijati v 1., 2. a 3. kole, nebo se vzdali přijetí, nebo se v předchozích kolech nikam nehlásili. 

Třetí a další kola přijímacího řízení již nejsou centrálně řízena a jejich termíny a způsob 
konání jsou zcela na rozhodnutí škol. Termín pro podávání přihlášek bude ředitelem školy 
stanoven nejdříve na 7. den od vydání rozhodnutí v kole předchozím. 

6. Personální zajištění zkoušek 
Složení komise: 
 Ing. Petr Valášek – ředitel školy 
 Ing. Bronislav Váňa – zástupce ředitele 
 Ing. Miloš Tichý – zástupce ředitele, předseda metodické komise pro kovoobory 
 Martina Čekalová – zástupce ředitele pro DM  
 Ing. Jiří Richter – předseda metodické komise pro dřevoobory 
 Mgr. Eva Sychrová – předsedkyně metodické komise pro všeobecně vzdělávací 

předměty 

 
 
V Jaroměři 14. srpna 2024 
 
 
 
 
 
 Ing. Petr Valášek 
 ředitel Střední školy řemeslné v Jaroměři 


